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درمکتب امام

قطع امید از دیگران
وقتى يك ملتى احساس كرد كه ارزاقش را ديگران نمى‏دهند به او، 
خودش به فكر مى‏افتد كه براى خودش درست كند. مادامى كه در نظرش 
اين است كه نه، ما را مى‏آورند برايمان، مى‏دهند به ما، نمى‏تواند كار بكند.
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 در دیدار با فعالان اقتصادی استان تهران

رئیس قوه قضائیه: در مسیر مبارزه با فساد و مفسدان اقتصادی 
قاطع هستیم

سرویس سیاسی -
تاخت‌وتاز روزنامه‌های مدعی اصلاحات به مجلس و نمایندگان مردم درپی 
عدم رای به فوریت لایحه »اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس«، 
بدعتی نو در تحمیل مطالبات جناحی به نمایندگان مجلس و اولویت‌سازی بوده 

و به »همه برای قانون، قانون برای یکی« قابل تعبیر است. 
طی روزهای اخیر، فوریت لایحه »اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس« در مجلس رای نیاورد و این مسئله دستاویزی برای حمله به نمایندگان 

مجلس شد.
روزنامه سازندگی روز گذشته ذیل عنوان »پشت‌پا به وفاق« نوشت: »آنچه در 
مجلس و هنگام بررسی فوریت لایحه »اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس« رخ داد عملا کی نه بزرگ به رئیس‌جمهور و هواداران او بود. اگرچه 
نمایندگان پایداریچی مجلس آنچنان که حمیدرضا رسایی گفته است پس از 
انتصاب ظریف )که فرزندانش تابعیت قهری آمرکیا دارند( به دنبال اثبات تخلف 
رئیس‌جمهور)!( و احیانا بعدش دادگاهی کردن مسعود پزشکیان هستند اما 
دیروز اکثریت مجلس به طرحی که بوی وفاق و همراهی با دولت را داشت، پشت 
کردند و خواسته حداقلی دولت را نادیده گرفتند. این م‌یتواند کی رفتار سیاسی 
حساب شده از سوی مجلس باشد. در کمال تعجب بهارستان‌یها با ۲۰۷ رای 
مخالف و تنها با ۳۸ رأی موافق از مجموع ۲۵۶ نماینده حاضر در جلسه با فوریت 
لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مخالفت کردند. مخالفت 
با این لایحه بار دیگر نشان داد که تلاش پایدار‌یها برای برکناری محمدجواد 
ظریف از مجموعه دولت و خاصه معاونت راهبردی رئیس‌جمهور همچنان ادامه 
دارد. آنها درواقع در حال انتقام گرفتن از ظریف هستند. زیرا او عامل بسیار 
مؤثری در پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری بود. پزشکیان 
نیز واقف به این امر هست و در این مدت نیز تلاش کرد از ظرفیت‌های ظریف 
بیش از پیش استفاده کند. چنانک‌ه مرکز بررســ‌یهای استراتژکی را تا سطح 
معاونت ارتقا داد تا ظریف را به عنوان رئیس‌جمهور همواره کنار خود حفظ کرده 

و از ظرفیت‌های داخلی و جهانی او استفاده کند«. 
شایان ذکر است، ارائه لایحه به مجلس با هدف تغییر قانون برای گرفتن 
منصب دولتی، نه‌تنها »خواسته حداقلی« نیست بلکه نشان از زیاده‌خواهی و 

طمع‌ورزی دارد. کمااینکه مجلس با بررسی لایحه مخالفت نکرده است.
با توجه به عدم مخالفت با کلیت لایحه »اصلاح قانون انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس« و بررسی آن به صورت معمول در آینده، این میزان از هیاهو 
و جنجال نسبت به عدم تصویب فوریت لایحه، امری غیرمعمول، بزرگنمایی و 
سرکوب قانون به حساب م‌یآید. به عبارتی دیگر سطح واکنش‌ها نسبت‌ به عدم 
تصویب فوریت اگر ب‌یسابقه نباشد، کم‌سابقه بوده و بدعتی نو در فضای سیاسی 

کشور است. 
اولویت‌سازی و بزرگ‌نمایی مسائل خرد و برعکس کوچ‌کنمایی مسائل 
کلان، ماموریتی است که روزنامه‌های زنجیره‌ای با پمپاژ خبری و بمباران 
واکنش‌ها برای تحمیل شخص یا شرایط خاص به کشور و نظام اسلامی دنبال 

مک‌ینند.
در راستای تهییج فضای جامعه و تحمیل خواسته‌های جناحی به مجلس، 
روزنامه آرمان ملی نیز ذیل تیتر »هجمه‌های تمام‌نشدنی علیه ظریف« نوشت: 
»واقعیت امر بر آن است که از همان ابتدا نیز مشخص بود که دلواپسان و تندروها 
اساسا وقعی به آنچه از سوی پزشکیان مطرح م‌یشود نم‌ینهند و صرفا به‌دنبال 
پیاده‌سازی منویات خود هستند. چه اینکه رگه‌هایی از این موضوع را در همان 
روزهای رای اعتماد از سوی تندروها مشاهده کردیم. اما اینکه هنوز هم با وجود 
مخالفت‌های مکرر تندروها در مجلس پزشکیان به‌دنبال وفاق با آنها است امری 
قابل تامل است. چرا که به‌وضوح پیدا است دلواپسان بهارستان اساسا به‌دنبال 
وفاق یا همگرایی با دولت نیستند و روکیردهای دولت را قبول ندارند و هر جا 
ببینند منویات‌شان اجرا و رعایت نم‌یشود بازی را در هر کجا و هر موضوعی که 
باشد به هم م‌یریزند. مصداق بارز اخیر آن نیز ماجرای قانون مشاغل حساس 
است که در مجلس یازدهم شتابزده تصویب شد و کشور را از خدمت صادقانه 
بسیاری از نیروهای کارآمد و توانا محروم کرد. حال اینکه تندروهای مجلس 
به‌دنبال آن هستند تا به هر نحوی که شده محمدجواد ظریف را از دولت کنار 
بگذارند. تفاوتی هم نمک‌یند که قانونی یا غیرقانونی آنها م‌یخواهند ظریف در 
دولت نباشد. اتفاقا نه‌تنها ظریف به لحاظ قانونی ممنوعیتی ندارد و به جهت 
تابعیت قهری فرزندش شامل این قانون نم‌یشود بلکه پرواضح است که خواسته 

دلواپسان بهارستان بیش از هر چیز بهانه برای تسویه‌حساب‌های قبلی است«. 
با در نظر گرفتن استدلال‌هایی که مدعیان اصلاحات مطرح مک‌ینند، 
دوگانگی )استاندارد دوگانه( التزام به قانون به ذهن متبادر م‌یشود؛ لذا خواست 
و مطالبه مدعیان اصلاحات به »همه برای قانون، قانون برای یکی« قابل تعبیر 
است. به این معنا که همه ملتزم به قانون باشند و قانون در خدمت میل و 
خواست طیف مدعی اصلاحات تنظیم و طبع شود. نگاهی به تیتر روزنامه‌های 

زنجیره‌ای اصلاحات صحت ادعای مذکور را تأیید مک‌یند. 
در همین راستا، روزنامه شرق نیز روز گذشته، ذیل تیتر »ظریف و دیگر 
هیچ؟« نوشت: »رادکیال‌های بهارستان بار دیگر با هدف رویارویی با ظریف، در 
مقابل کی لایحه مهم صف‌آرایی کردند تا ‌کیفوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس در حالی رأی نیاورد که فضای مجلس بیش از آنکه 
علیه فوریت این لایحه باشد، در مقابل ‌محمدجواد ظریف‌ قرار بگیرد... رادکیال‌ها 
با طرح لایحه جدید دولت، فرصتی تازه برای تاختن به ظریف یافتند تا بهارستان 
دیروز به جای محلی برای قانون‌گذاری، به مکانی برای تسویه‌حساب سیاسی 

کهنه این افراد با ظریف تبدیل شود«. 
  شلیک به حرّیت نمایندگان مجلس

رعایت قانون و احترام به مفاد آن بر همه واجب و پیاده‌سازی آن لازم‌الاجرا 
است؛ با در نظر گرفتن این اصل غیرقابل انکار، طبیعی است که نمایندگان مردم 
به عنوان قانون‌گذار احساس مسئولیت کرده و دغدغه التزام به مصوبات مجلس 

و اجرای قانون را دلسوزانه پ‌یگیری کنند. 
از سوی دیگر، میزان واکنش‌ مدعیان اصلاحات تناسبی با تصمیم نمایندگان 
مجلس در رابطه با لایحه فوق‌الذکر ندارد؛ عدم رای به فوریت کی لایحه نباید 
منجر به تخریب و تخفیف منتخبین مردم شود؛ لذا تاخت‌‌وتاز روزنامه‌های مدعی 
اصلاحات به نمایندگان نه‌تنها منصفانه نیست بلکه نشانه‌گیری و شلیک به 
حرّیت و آزادگی نمایندگان در ارائه نظر است. به عبارتی دیگر این دست از 
اقدامات با هدف افزایش فشار و حاشیه‌سازی برای نمایندگان مردم در مجلس 
انجام م‌یگیرد تا از این طریق جرات و جسارت نمایندگان در مخالفت با خواسته 

نامتعارف بعدی روند کاهشی به خود بگیرد.

بقیه از صفحه۲
بقایی گفت: برخوردی که با حامیان فلسطین در 
کشورهای غربی صورت م‌یگیرد ناشایست است و در 
راستای سیاست‌های اعلامی و اعمالی کشورهای اروپایی از 
رژیم صهیونیستی است. یکی از گزارشگران حقوق بشری 
سازمان ملل گفته این روند برخورد با حامیان فلسطین باید 
 بررسی شود و ببینیم که چرا در برخی مسائل اسلام هراسی و 

ضد فلسطینی و نژادپرستانه گسترش پیدا کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: یکی از دلایل 
این موضوع به اعتقاد ما این هست که برخورد با حامیان 
فلسطین به‌جای برخورد با علت موضوع در تضاد با شعارهای 

حقوق بشری است که غرب سر م‌یدهد.
روابط ایران و چین مستحکم است

وی درخصوص وضعیت روابط تهران و پکن تصریح کرد: 
رابطه ایران و چین مستحکم است و دو طرف کماکان مصمم 
هستند که از همه ظرفیت‌ها برای تعمیق و گسترش روابط و 
همکار‌یها استفاده کنند و نقشه راه همکار‌یهای بلندمدت 
نیز با جدیت از سوی دو طرف پیگیری م‌یشود و تلاش بر 

این است که از تمام ظرفیت‌های آن استفاده شود.
آخرین وضعیت روابط ایران و بحرین

بقایی درخصوص آخرین وضعیت ایجاد روابط دیپلماتیک 
ایران و بحرین افزود: موضع ما درخصوص بحرین همچون دیگر 
همسایگان است. درخصوص روند برقراری روابط دیپلماتیک 
دو طرف این موضوع از مدت‌ها قبل شروع شده بود. وزیر 

خارجه بحرین طی چند ماه ۳ سفر به ایران داشت، حضور 
در مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت، حضور در مراسم 
تحلیف و البته حضور در مجمع گفت‌وگوهای آسیایی، ما نیز 
سفری به بحرین داشتیم و طبیعی است که بحث برقراری 
روابط دیپلماتیک دو طرف یکی از موضوعات گفت‌وگو هست 

و البته م‌یتواند زمان‌بر باشد.
 هیچ وقت بخشی از مسئله اوکراین نبودیم

سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: ما بارها گفتیم 
که هیچ وقت بخشی از مسئله اوکراین نبودیم و یکی از 
دلایل پیچیدگی این مسئله هم مداخلاتی است که از سوی 

کشورهای غربی و به خصوص آمرکیا صورت م‌یگیرد.
  تلاش مضاعف ایران

 برای انتقال محکومین افغانستانی
وی ادامه داد: مراودات میان ایران و حکومت سرپرست 
افغانستان برای تبادل زندانیان دو طرف از مدت‌ها قبل صورت 
گرفته است. در اغلب استان‌های کشور زندانی افغانستانی 
داریم و جرائم آنها هم متنوع است و تعدادشان نیز قابل 
توجه است و البته هزینه‌های زیادی هم بر دوش بیت‌المال 
گذشته است. طی یکی دو سال گذشته تلاش‌های خود را 
برای انتقال محکومین افغانستان به کشور خود مضاعف کردیم. 
امیدواریم به صورت مؤثر اجرای این مهم را از سوی طرف 

افغانستان شاهد باشیم.
بقایی گفت: طرفی که هیچ اعتقادی به توقف جنایت و 
جنگ ندارد رژیم صهیونیستی است و بارها این را نشان داده 

است که اعتقادی به توقف جنگ افروزی در منطقه ندارد. 
عل‌یرغم این مسئله، ایران و دیگر کشورهای منطقه برای توقف 
جنگ و آتش‌بس تلاش‌های زیادی را انجام داده و م‌یدهند.

  باید موافقتنامه امنیتی ایران و پاکستان
 عملیاتی شود

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص همکار‌یهای 
ایران و پاکستان در مقابله با تروریسم تصریح کرد: تقویت 
روابط با کشورهای همسایه و به خصوص پاکستان برای ما 
اهمیت دارد. همکار‌یهای خوبی را با پاکستان داشتیم و هر 
دو کشور در معرض آسیب از سوی تروریست‌ها قرار گرفته‌ایم. 
ما سازوکارهایی عملیاتی برای مقابله با تروریسم ایجاد کردیم. 
موافقتنامه امنیتی ایران و پاکستان وارد مرحله عملیاتی شده و 
دو طرف مصمم هستند که گروه‌های تروریستی و گروه‌هایی 
که جرائم سازمان یافته دارند را شناسایی و به نحو مقتضی با 
آنها مقابله کنند. وی ادامه داد: طی ماه‌های گذشته اقدامات 
مؤثری از سوی ایران و پاکستان برای مقابله با تروریسم در 

دو سوی مرزها اتفاق افتاده و این روند همچنان ادامه دارد.
بقایی گفت: پرونده اموال ایران در دیوان بین‌المللی 
دادگستری یکی از چندین پرونده ما در این دیوان است. 
رأی دیوان در این موضوع صادر شده و آمرکیا به دلیل 
ارتکاب اقدامات متخلفانه بین‌المللی و نقض معاهده ۱۹۵۵ 
محکوم شد. کی دور مذاکره فنی و حقوقی با طرف مقابل 
در لاهه داشتیم‌. قاعدتا در صورتیکه نتوانیم تا مارس ۲۰۲۵ 
به نتیجه برسیم باید به دیوان بین‌المللی دادگستری مجدد 

مراجعه کنیم و لایحه مرتبط را ارائه دهیم تا دیوان در این 
مورد تشخیص دهد.

  در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران
 از هیچ کسی اجازه نخواهیم گرفت

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه آیا ایران بعد از انتخاب ترامپ از انجام »عملیات وعده 
صادق۳« منصرف شده است گفت: ما در دفاع از تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و در حراست 
از منافع و امنیت ملی ایران از هیچ کسی اجازه نخواهیم گرفت 
و در مورد تجاوزی که به ایران صورت گرفت قطعا پاسخ قاطع 
خواهیم داد. وی ادامه داد: حضور مستشاری ایران در سوریه 
برای مقابله با داعش بود و مسئولانه‌ترین روکیرد را ایران در آن 
دوران برای جلوگیری از گسترش تروریسم تکفیری به منطقه 
و خارج از آن اتخاذ کرد و متأسفیم که کشورهای اروپایی 
در ارتباط با این موضوع جانبدارانه برخورد کردند و از تحویل 

گرفتن عناصر تروریستی خود امتناع کردند.
به گزارش ایرنا، بقایی در پایان خاطرنشان کرد: عناصر 
تروریستی در سوریه از امکانات کشورهای اروپایی منتفع 
م‌یشوند. خطرات داعش را همه دیدند و هیچ کشوری به اندازه 
ایران در زمینه مقابله با داعش صاحب ادعا نیست و باید این 
موضوع را جدی گرفت. یکی از مواردی که م‌یتوان در قالب 
نشست آستانه و با ورود نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
سوریه به آن مطرح کرد، موضوع انباشت عناصر تروریستی و 

داعش در سوریه است.

سخنگوی وزارت خارجه:

تجاوز اخیر اسرائیل را قاطعانه پاسخ خواهیم داد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: سرلشکر باقری در دیدار 
اعضای این کمیسیون، گزارشی از وضعیت دفاعی و نیروهای مسلح کشور و 

همچنین توانمندی‌ها و آمادگی‌های نیروهای مسلح ارائه کرد.
ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، گفت: صبح دوشنبه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران در محل ستاد کل دیدار کردند.
وی بیان کرد: در این جلسه سرلشکر باقری گزارشی از وضعیت دفاعی و نیروهای 
مسلح کشور و همچنین توانمند‌یها و آمادگ‌یهای نیروهای مسلح، وضعیت منطقه، 
عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ علیه رژیم صهیونیستی ارائه داد و مباحثی را هم درباره 

لزوم تقویت بنیه دفاعی کشور و بودجه دفاعی مطرح کرد.
به گزارش مهر، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: در این جلسه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ضمن بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود، بر لزوم تقویت بنیه دفاعی کشور و رفع مسائل 
معیشتی پرسنل نیروهای مسلح تاکید و همچنین از عملیات‌ها و رشادت‌های نیروهای 
مسلح کشور به ویژه طی ماه‌های اخیر و در عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ و تأمین 

امنیت ملی کشور و حفاظت از مرزها تقدیر کردند.

توضیحات »سرلشکر باقری« درباره توانمندی‌های نیروهای مسلح 
در دیدار با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس

روابط عمومی کل سپاه پاسداران در پیامی با تسلیت شهادت مسئول 
ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله و صدای رسای مقاومت اسلامی لبنان گفت: 
این شهید از تبار نسل مؤسس حزب‌الله رشید و قهرمان لبنان و مجاهدان 

رسانه‌ای مقاومت اسلامی بود.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در پیامی با تسلیت شهادت مسئول ارتباطات 
رسانه‌ای حزب‌الله و صدای رسای مقاومت اسامی لبنان نوشت: شهادت پرافتخار 
مجاهد رشید و خستگ‌یناپذیر »محمد عفیف« مسئول ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله 
و صدای رسای مقاومت اسلامی لبنان در جنایت حمله هوائی رژیم جلاد و اهریمنی 
صهیونی به منطقه »راس النبع« بیروت، را به ملت قهرمان و مقاوم لبنان، حزب‌الله 
قهرمان و بلکه جبهه عظیم مقاومت اسامی و به ویژه خانواده معظم وی تبرکی و 

تسلیت عرض م‌ینماییم.
در این پیام آمده است: این شهید ارجمند از تبار نسل مؤسس حزب‌الله رشید و 
قهرمان لبنان و مجاهدان رسانه‌ای مقاومت اسلامی بود که از سال ۲۰۱۴ تا هنگامه 
شهادت به عنوان مسئول اطلاع‌رسانی، ارتباط این سازمان مؤمن و ضد صهیونیستی 
با رسانه‌ها را عهده‌دار بود و بارها در مقاطع حساس و سرنوشت ساز به ویژه پس از 
عملیات طوفان‌الاقصی و حمایت و همراهی حزب‌الله با رزمندگان حماس و مردم غزه 
و همچنین جنگ افروزی اخیر صهیونیست‌ها در جنوب بیروت با نقش‌آفرین‌یهای 
هوشمندانه و غرورانگیز خود ایمان، عزم و اراده پولادین رزمندگان مقاومت برابر 
دشمن صهیونیستی و بدخواهان ملت لبنان و امت اسلامی را در معرض افکار عمومی 

جهانیان قرار داد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران تصریح کرد: او یار دیرین مجاهد کبیر شهید 
سید حسن نصرالله و مشاور امین و سرافراز رسانه‌ای دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان به 
شمار م‌یرفت و ب‌یتردید اقدام اشغالگران شیطان صفت در ارتکاب این جنایت که 
حمله علیه حقیقت و شفافیت است نه تنها خللی در جهان گستری آوای مقاومت 
و پایداری حزب‌الله شریف و عزیز وارد نخواهد ساخت بلکه این جنایت شنیع، عمق 
کینه‌ای مجاهدان مقاومت لبنان را عمیق‌تر و با تداوم نقش‌آفرین‌یهای محمد عفیف 
توسط ادامه دهندگان راه او، وحشت و هراس بر اردوگاه صهیونی همچنان مستولی و 

خواب را از چشمان اشغالگران قدس شریف و فلسطین مظلوم خواهد ربود.
به گزارش ایرنا از سپاه نیوز، در پایان پیام روابط عمومی سپاه آمده است: به روح 
مطهر آن شهید عزیز که به حق خادم مخلص و با صلابت ملت لبنان و امت اسلامی 
بود درود م‌یفرستیم و از درگاه خداوند قادر متعال پیروزی و سربلندی رزمندگان 
جبهه ظفرآفرین مقاومت اسلامی به‌ویژه حزب‌الله غیور و غزه مقتدر بر رژیم جعلی و 

جلاد صهیونیستی و حامیان پلید و تبهکار آن را طلب مک‌ینیم.

روابط عمومی سپاه:

»محمد عفیف« از تبار نسل مؤسس حزب‌الله رشید
و قهرمان لبنان بود

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
سیاست سکوت و ابهام در موضوعی که ابتکار آن 
با طرف مقابل بوده، یک اشتباه مبتدیانه و بازی در 

زمین او است.
سید عباس عراقچی در پیامی که ظهر دوشنبه ۲۸ 
آبان ۱۴۰۳، در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی 
اکیس به اشتراک گذاشت، اظهار داشت: ماجرای شایعه 
دیدار با ایلان ماسک نشان داد سوگیر‌یهای شناختی 

چگونه قضاوت‌ها را منحرف مک‌یند.
وی افزود: برخی چون دوست داشتند این دیدار رخ 
داده باشد، بدون شواهد آن را پذیرفته و حتی تأیید و 

تحلیل کردند.
عراقچی خاطرنشان کرد: برخی دیگر، بدون توجه به 

روند تصمیم‌گیری در حوزه سیاست خارجی در کشور و با 
تصور خطای دولت، شتاب‌زده اتهام زدند. برخی هم بعد از 

تکذیب وزارت امور خارجه هنوز تشکیک مک‌ینند!
وزیر امورخارجه کشورمان تصریح کرد: سیاست 
خارجی، جای پیش‌داوری نیست. واقع‌بینی یعنی قضاوت 

بر اساس شواهد.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه بیان 
داشت: وقتی واقعه‌ای رخ نداده است، چه مورد علاقه ما 
باشد چه نباشد، چه رخ دادن آن صواب باشد چه خطا، به 

هر حال رخ نداده است و باید تکذیب شود.
عراقچی در پایان این پیام عنوان داشت: سیاست 
سکوت و ابهام نیز در موضوعی که ابتکار آن با طرف 
مقابل بوده، کی اشتباه مبتدیانه و بازی در زمین او است.

به گزارش ایرنا، روزنامه آمرکیایی چندی قبل 
»نیویورک‌تایمز« مدعی شده بود »ایلان ماسک«، 
میلیاردر آمرکیایی که نقش مؤثری در پیروزی ترامپ 
داشته است، با امیر سعید ایروانی نماینده دائمی ایران 
در سازمان ملل متحد در مکانی مخفی دیدار کرده تا 
درباره راه‌های کاهش تنش‌ها بین ایران و ایالات متحده 

گفت‌وگو کنند.
عراقچی: رفتارهای تحریمی اروپا در قبال ایران

 مبنای قانونی، منطقی و اخلاقی ندارد
عراقچی کیشنبه شب ۲۷ آبان ۱۴۰۳ در شبکه اکیس 
نوشت: رئیس‌جمهور زلنسیک شخصا تایید کرده که هیچ 
موشک بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده است. با این 
حال، اتحادیه اروپا حاضر نم‌یشود به هدف قرار دادن 

ناعادلانه‌ مسافران هوائی از طریق تحریم خطوط هواپیمایی 
ایران پایان دهد- اقدامی که ظاهرا به ادعای واهی تحویل 

موش‌کهای ما به روسیه اتخاذ شده بود.
وی افزود: اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از همان بهانه 
واهیِ صادرات موشک برای تحریم خطوط کشتیرانی ما 
استفاده کند. هیچ مبنای قانونی، منطقی یا اخلاقی برای 
هیچ کی از این رفتارها وجود ندارد. در واقع این رفتارها 
همان چیزی را باعث م‌یشوند که اتحادیه اروپا خواهان 

جلوگیری از آن است.
عراقچی تاکید کرد: آزادی کشتیرانی از اصول بنیادین 
حقوق دریاها است. وقتی عده‌ای گزینشی آن را به کار 
م‌یگیرند، تبعات این کوته‌بینی آنها معمولا به خودشان 

برم‌یگردد.

عراقچی: سیاست سکوت و ابهام در موضوعیک‌ه ابتکار آن با طرف مقابل بوده 
یک اشتباه مبتدیانه و بازی در زمین او است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران بر شکست 
»سیاست فشار حداکثری« علیه ایران تاکید کرد.

مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایران در گفت‌وگو با روزنامه »فایننشال‌تایمز« تاکید کرد 
که هرگونه تلاشی برای اعمال »فشار حداکثری« علیه 

تهران شکست خواهد خورد.
روزنامه فایننشال‌تایمز در این مصاحبه ضمن ادعای 
اینکه ایران باب مذاکره با دولت دونالد ترامپ را باز نگه 
داشته، به نقل از مجید تخت‌روانچ یهشدار داد که 
هرگونه تلاش واشنگتن برای اعمال دوباره سیاست »فشار 

حداکثری« و کسب امتیاز از ایران شکست خواهد خورد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران به فایننشال 
تایمز گفت که تهدید و ارعاب در )رفع( بن‌بست دیرینه 
ایران و غرب بر سر برنامه هسته‌ای تهران ب‌یاثر خواهد بود.

تخت‌روانچی با زودهنگام خواندن گمانه‌زنی در مورد 
ماحصل تعامل احتمالی میان ایران و آمرکیا در دولت 
ترامپ، افزود: در مورد مذاکرات، لازم است که سیاست 
آمریکا را ملاحظه کرده و تصمیم بگیریم که چگونه به 
آن واکنش نشان دهیم. در حال حاضر مسئله اصلی آن 

است که دولت جدید چه روکیردی در قبال ایران، مسئله 
هسته‌ای، امنیت منطقه و خاورمیانه خواهد داشت.

معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه گفت: برجام هنوز م‌یتواند مبنای مذاکرات بوده و با 
به‌‌روزرسانی واقعیت‌های جدید را منعکس کند. بارها اعلام 
کرده‌ایم که اگر طرف‌های دیگر عمل به تعهدات خود را از 

سر بگیرند، ما نیز مایلیم که چنین کنیم.
وی افزود: همان‌طور که )با آن توافق( ثابت کردیم، ما 
طرفدار مذاکرات هستیم. اما چه کسی در گذشته مذاکرات 
را به شکست کشاند؟ دولت ترامپ بود که حاضر به مذاکره 

نبود.
تخت‌روانچی همچنین هشدار داد که اگر ترامپ دوباره 
روکیردی سختگیرانه در پیش گیرد، »فشار حداکثری با 

مقاومت حداکثری رو‌به‌رو خواهد شد.«
این دیپلمات ارشد ایران گفت: ما به دور زدن تحریم‌ها 
ادامه خواهیم داد؛ به شرکای تجاری خود تنوع خواهیم 
داد و روابط منطقه‌ای خود را برای حفظ آرامش تحکیم 

خواهیم کرد.
تخت‌روانچی در زمینه احتمال تحریم‌های شدیدتر 

نفتی علیه ایران در دولت دوم ترامپ گفت: گرچه ممکن 
است تحولاتی رخ دهد، منجر به تغییرات چشمگیر 
نخواهند شد. اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد که دوباره 
سیاست فشار حداکثری را در بازار نفت دنبال کند، حتماً 
شکست خواهد خورد. در دنیای امروز هیچ کشوری 

نم‌یتواند شروط خود را بر کل جامعه جهانی دکیته کند.
وی افزود که در حال حاضر »امیدواریم که او )دونالد 
ترامپ( آن اشتباه را تکرار نکند چرا که نتیجه آن تفاوتی 

نخواهد کرد.«
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: دولت ترامپ 
ادعا کرد که در )دولت نخست( ایران را به میز مذاکره 
م‌یآورد، اما نتوانست. بستگی به خودشان دارد که همان 
روکیرد را برای چهار سال دیگر اتخاذ کرده و دوباره 
شکست بخورند. با این حال، این کی کار غیرمنطقی است.

تخت‌روانچی در ادامه گزارش‌های اخیر در مورد 
دیدار امیر سعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل با 
ایلان ماسک، کارآفرین آمرکیایی و متحد نزدکی ترامپ 
را تکذیب کرد و گفت: چنین دیداری انجام نشده است. اگر 
چنین دیداری برگزار م‌یشد، بسیار شفاف عمل مک‌یردیم. 

وی افزود که سفیران ایران معمولاً با چهره‌های غیررسمی 
مانند دانشگاهیان ملاقات مک‌ینند.

معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره پرونده 
شهادت سردار قاسم سلیمانی نیز گفت: قوه قضائیه ما روند 
قانونی را آغاز کرده و بر اساس اصولمان این مسیر را ادامه 

خواهد داد.
فایننشال تایمز با اشاره به احتمال حمایت ترامپ 
از تنش‌آفرینی رژیم صهیونیستی علیه ایران، نوشت که 
ایران هنوز حمله ماه گذشته اسرائیل را تلافی نکرده است. 
تخت‌روانچی در این زمینه گفت: ایران گرچه آماده مقابله 
با هر جنگ تحمیلی بوده، به دنبال جنگ، رویارویی و تنش 
نیست. به گفته این دیپلمات، با این وجود، تهران به حمایت 

از متحدان خود در »محور مقاومت« ادامه خواهد داد.
تخت‌روانچی گفت: ما به حمایت از جنبش مقاومت 
ادامه م‌یدهیم. این سیاست جمهوری اسامی است و 

تغییر نخواهد کرد.
به گزارش ایرنا، لازم به ذکر است که روزنامه فایننشال 
تایمز برای این گفت‌و‌گو تیتر تهران باب مذاکره با دولت 

ترامپ را باز نگه داشته است‌، انتخاب کرده است.

در گفت‌و‌گو با فایننشال‌تایمز

تخت‌روانچی بر شکست »سیاست فشار حداکثری« علیه ایران تأکید کرد

رئیس‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه احکام تورمی بودجه باید 
به دقت پالایش و اصلاح شود، گفت: باید منابع و مصارف در بودجه 

واقعی باشد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسامی در جلسه کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، گفت: در جریان بررسی لایحه بودجه، احکام 
غیربودجه‌ای قابل طرح نیست. همچنین اگر بودجه کسری تراز عملیاتی داشته 

باشد، به معنای وجود منابع ناپایدار و هزینه‌های قطعی است. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در جلسه شورای اقتصاد در حضور 
رؤسای قوا این بحث را مطرح کردیم که هزینه‌های جاری لایحه بودجه بالا است 
که رئیس‌جمهور نیز در آن جلسه تاکید کرد که نباید هزینه‌های جاری افزایش 
پیدا کند. قالیباف با اشاره به اینکه احکام تورمی بودجه باید به دقت پالایش 
و اصلاح شود، تاکید کرد: باید منابع و مصارف در بودجه واقعی باشد. درباره 
افزایش حقوق‌ها نیز اولویت‌بندی وجود دارد، اما نباید به‌صورت قشری و صنفی 

به این بحث پرداخت. 
به گزارش مهر، وی اظهار کرد: ماده ۱۰۵ برنامه هفتم م‌یگوید هرگونه تولید 
خدمات در دستگاه‌های دولتی ممنوع است. ما همیشه حرف از کوچ‌کسازی 
دولت زدیم، اما هر چقدر گذشته، دولت را بزرگ‌تر کردیم. از امسال خرید 
خدمات تخلف محسوب م‌یشود و دیوان محاسبات نیز نظارت جد‌یتری بر این 

موضوع خواهد داشت.

 قالیباف:

باید منابع و مصارف در بودجه واقعی باشد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

همه برای قانون، قانون برای یکی
توپخانه مدعیان اصلاحات رو به مجلس
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 رئیس قوه قضائیه در ادامه سفر‌های استانی 
با مسئولان،  و آسیب‌شناسانه خود، دیدار‌هایی را 

قضات و کارکنان قضائی استان تهران برگزار کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه سفر‌های استانی و 
آسیب‌شناسانه خود، دیروز دیدار‌هایی را با مسئولان، 

قضات و کارکنان قضائی استان تهران برگزار کرد. 
دیدار با فعالان اقتصادی، صنعتگران، تولیدکنندگان و 
کارآفرینان استان تهران، دیدار با اساتید و نخبگان علمی 
این استان، افتتاح پروژه‌های عمرانی مرتبط با واحد‌های 
قضائی استان تهران و شرکت در جلسات شورای اداری و 
قضائی این استان، از جمله برنامه‌های رئیس قوه قضائیه 
در راستای سرکشی و نظارت آسیب‌شناسانه بر مراجع و 

امور قضائی استان تهران بود.
سایر مسئولان عالی قضائی نیز از ابتدای هفته جاری 
به نقاط مختلف استان تهران سفر کرده و از نزدکی و 
به‌صورت میدانی، مشکلات و مسائل واحد‌های قضائی 

سراسر این استان را احصاء کرده‌اند. 
در کیی از این برنامه‌ها، رئیس قوه قضائیه با 
فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، کارآفرینان و متولیان 
شرکت‌های دانش‌بنیان استان تهران، نشستی برگزار کرد. 
محسنی اژه‌ای در این نشست، گفت: این قبیل 
نشست و برخاست‌ها باید همراه با فایده و نتیجه باشد 

و نباید صرفاً تشریفاتی باشد. باید توجه داشت که 
چنانچه فرد فرد ما خود را از عیب و نقص منزه بدانیم 
و مدام تقصیر را بر گردن دیگری بیندازیم مشکلات حل 
نم‌یشود. وی افزود: اعتقاد ما این است که بدون مشارکت 
مردم و بخش خصوصی امکان حل مشکلات اقتصادی 

کشور وجود ندارد.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: انتظار فعالان 
اقتصادی از قوه قضائیه رسیدگ‌یهای تخصصی به 
پرونده‌های اقتصادی و تسریع در رسیدگ‌یها و همچنین 
توجه به محدودیت‌ها و شرایطی است که تحت آن 
شرایط، فعالان اقتصادی احیاناً مرتکب جرم و یا عدم 

ایفای تعهدات‌شان م‌یشوند.

اژه‌ای تصریح کرد: اعتقاد من به عنوان رئیس قوه 
قضائیه آن است که باید به مجموعه شرایطی که تحت 
آنها، فعالان اقتصادی احیاناً مرتکب جرم و یا عدم ایفای 
تعهد م‌یشوند توجه کرد؛ در این راستا چنانچه نیاز به 
اصلاح یا تاسیس قانون است حتماً باید نسبت به آن 
اهتمام داشت. اما تاکید داریم که با همین ظرفیت‌های 
قانونی موجود م‌یتوانیم در رسیدگی به پرونده فعالان 
اقتصادی، به شرایطی که آنان را به وادی ارتکاب جرم 

کشانده، توجه کنیم.
وی تصریح کرد: ما در مسیر مبارزه با فساد و مفسد 
قاطع هستیم و معتقدیم حتماً در هر صنف و تشکیلاتی، 
افراد زیاده‌خواهی هستند که مرتکب جرم م‌یشوند؛ قطعاً 
باید با این دسته از افراد مبارزه کرد و اغماض در برابر آنها، 
ظلم به همه مردم و همه اعضای آن صنف و تشکیلات 
موردنظر است. البته ما بر مبارزه‌ علمی، فنی و تخصصی 
با فساد تاکید داریم. نباید مبارزه با فساد به گونه‌ای باشد 
که در مردم، تلقیِ فاسد بودن همه اعضای کی قشر، 
ایجاد شود. نباید مقابله با فساد به گونه‌ای باشد که مقدار 
مشخصی را به بیت‌المال بازگردانیم، اما به سبب اتخاذ 
کی روش نامناسب، مبالغ بیشتری را هدر دهیم. متاسفانه 
در برخی از مقاطع روش‌هایی را در باب مبارزه با فساد 
اتخاذ کردیم که بدین‌واسطه هزینه‌های بالایی، تحمیل 

شد.

ساری-خبرنگار کیهان:
225 پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر 275 میلیارد و 500 میلیون 
تومان در هفته بسیج در سطح استان مازندران به بهره‌برداری می‌رسد.

سردار مسلمی فرمانده سپاه کربلای مازندران از اجرای ۵۸ عنوان برنامه 
در هفته بسیج خبر داد و گفت: ۱۲ هزار و ۸۸۱ برنامه در تمامی سطوح بسیج 

برگزار خواهد شد.
فرمانده سپاه کربلای مازندران با بیان اینکه هزار و ۳۵۴ دیدار با خانواده 
شهدا، ۸۰۰ دیدار با خانواده ایثارگران، برگزاری ۵۷۹ یادواره شهدا، ۳۹۴ مسابقه 
ورزشی و برپایی ۳۱۴ نمایشگاه علمی، هنری و اقتصاد مقاومتی از جمله 
برنامه‌های هفته بزرگداشت بسیج است گفت: ۲ هزار و ۷۷ نشست بصیرتی و 

تبیینی در سراسر استان به ویژه با حضور دانشجویان برگزار م‌یشود. 
وی همچنین از تعهد سپاه کربلا برای احداث ۱۵ هزار مسکن ذیل قرارگاه 
امام حسن مجتب‌ی)ع( خبر داد و افزود: از مجموع ۶۰ همت کل مبلغ مورد 
نیاز محرومیت‌زدایی ذیل قرارگاه امام حسن مجتب‌ی)ع( 26 همت در استان به 

قرارداد تبدیل شده است. 

فرمانده سپاه کربلای مازندران: 

225 پروژه عمرانی در هفته بسیج 
مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: ماهیت انقلاب، 
استبدادستیزی در داخل و مبارزه با استعمار خارجی 
بود و آهنگ استقلال‌خواهی با محوریت خواص و اراده 

مردم بود.
حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور  
در همایش بین‌المللی داوری با تاکید بر آموزه‌های دعاوی 
ایران- ایالات متحده که در دانشکده حقوق دانشگاه تهران 
برگزار شد، گفت: انقلاب اسامی مردم ایران بزرگ‌ترین و 
اثرگذارترین حادثه نیمه دوم قرن بیستم بود و تاثیراتش 
در تغییر جغرافیای سیاسی منطقه ما و آثار گسترده آن در 
عرصه جهانی موجب تغییرات شگرف شد. وی افزود: ماهیت 
انقلاب، استبداد‌ستیزی در داخل و مبارزه با استعمار خارجی 
بود و آهنگ استقلال‌خواهی با محوریت خواص و اراده مردم 
بود؛ هر چند پیامدهای انقلاب همچنان ادامه دارد. وی با بیان 
اینکه ما قهرمانان ملی گمنام زیادی در عرصه‌های اقتصادی، 
دیپلماسی و بخصوص در حوزه حقوق داریم، گفت: این 
قهرمانان حقوقی در کارزارهای بسیار دشوار و نابرابر فداکاری 
و ایستادگی کردند و با استدلال و استحکام ظاهر شدند و 

هراسی به دل راه ندادند و در برابر ابهت طرفین دعاوی در 
سطح جهانی هرگز مقهور نشدند و حتی توانستند پیروز شوند 
که من همین‌جا دست کیاکی عزیزان را م‌یبوسم و سر تعظیم 

در برابر آنها و عظمت کاری که کردند، فرود م‌یآورم.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور همچنین در ادامه تصریح 
کرد: به هر حال ایران وضعیت خاص خود را دارد و همچنان 
آمرکیا و برخی دیگر سر آشتی با ملتِ ما را ندارند و از موضع 
تحکم برخورد مک‌ینند و ما نم‌یتوانیم در برابر آنها دست 
بسته باشیم و این کارزار حقوقی در کنار کارزار دیپلماتیک 
و در کنار کارزارهای اقتصادی و دیگر فعالیت‌ها باید با قوت 

ادامه یابد.
انصاری تصریح کرد: همچنان که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند و رئیس‌جمهور محترم نیز تاکید کردند ما سر 
جنگ و دعوا با هیچ کشوری و با هیچک‌س را نداریم و اگر 
هر کشوری از جمله آمرکیا، بر پایه حقوق بین‌الملل و به 
رسمیت شناختن، اراده و خواست مردم ایران آمادگی مراوده 
و تعامل عادلانه و قانونمند و ضابطه‌مند را به دور از تحکم 
استکباری داشته باشد، جمهوری اسلامی ایران نیز همواره 

اعلام کرده که آماده است. وی تاکید کرد: ما امیدواریم جنگی 
در هیچ نقطه از جهان نباشد اما نم‌یتوانیم در برابر جنگ‌های 
تحمیلی اقتصادی، در غالب تحریم یا جنگ‌های حقوقی و در 
غالب اتهام افکنی، »دست بسته« باشیم. ما در عرصه حقوقی 
همزمان با سایر اقدامات، باید در این بخش هم تقویت شویم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور  با بیان اینکه یکی از نقاط 
ضعف ما، قراردادهای ما است، اظهار کرد: در قراردادهای 
بین‌المللی دستگاه‌ها از ظرفیت حقوقدانان برجسته کشور 
کمتر استفاده م‌یشود و از دانش حقوقی در تنظیم قراردادها 
کمتر بهره برده م‌یشوند، لذا شاهد شکل‌گیری انواع دعاوی 
و تحمیل هزینه‌های سنگین بر کشور هستیم. م‌یتوان 
با هم‌افزایی، هماهنگی و راهبری سازمان حقوقی کشور‌، 

هزینه‌ها را کاهش داد.
انصاری به جنایت‌های صهیونیست‌ها در غزه اشاره کرد 
و گفت: کوچ اجباری مردم، کشتار کودکان و زنان، ویرانی 
بیمارستان‌ها، مساجد و بمباران مراکز غیرنظامی و نیز از 
بین بردن زنان و کودکان ب‌یپناه را انجام م‌یدهند. از سویی 
شرم‌آور است که کی وزیر خارجه در کی کشور مدعی تمدنی 

دیرین در اروپا، م‌یگوید نقض حقوق بشر یا قتل‌عام در غزه 
 را نم‌یبینیم. وی خطاب به مقامات غربی، تصریح کرد: آیا 
۲۱ هزار کودک به خون خفته و تکه پاره شده را شما 
نم‌یبینید؟ واقعا زمان آن رسیده است که جامعه حقوقی 
جهانی، صرف نظر از ملیت، نژاد، دین و آیین به حرمت حقوق 
انسان، در کی حرکت و انسجام بین‌المللی اقدامی انجام دهند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور افزود: آنچه که ناهنجاری 
محض تلقی م‌یشود، هنجار این روزها است؛ مردمی که به 
زور از خانه خود رانده شده‌اند، اگر از خودشان دفاع کنند، 
اقدام آنها تروریستی م‌یشود و اگر کشوری مثل ایران از 
آنها حمایت کند، م‌یشود حامی تروریست‌ها و هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران از سوی این کشورها تحریم م‌یشود 

و حتی به افکار عمومی م‌یگویند، آنجا تروریست‌ها هستند!
انصاری با طرح این پرسش که تروریست‌ها چه کسانی 
هستند؟، گفت: آیا زن و مرد فلسطینی یا لبنانی تروریست 
هستند؟ به هرحال ما کی مسئولیت مشترک بین‌المللی در 
جامعه حقوقی داریم که ان‌شاءالله بتوانیم در این زمینه گامی 

برداریم.

در دانشگاه تهران

مجید انصاری: ماهیت انقلاب، استبدادستیزی در داخل و مبارزه با استعمار خارجی بود

اصفهان-خبرنگاركيهان:
مدیرعامل شرکت »صناپ« گفت: فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری در 
پروژه احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی پرچم ارزشمندی را در 
حوزه انتقال دانش فنی ساخت نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس بزرگ 

برافراشت.
 محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل شرکت صنایع نیرو و انرژ‌یهای پاک فولاد 
)صناپ( در پی وارد مدار شدن ۲۰ مگاوات از ظرفیت ۶۰۰ مگاواتی نیروگاه 

خورشیدی فولاد مبارکه در گفت‌وگویی به تشریح ابعاد این پروژه پرداخت.
کار مطالعاتی عملیات احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی آفتاب شرق که با 
سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در حال انجام است به‌دلیل ساختار و جانمایی 
طرح، نوع تکنولوژی، سرمایه‌گذاری و نحوه اجرا با سایر پروژه‌ها بسیار متفاوت و 
سنگین بود و از سال ۱۴۰۰ شروع شد. با توجه به فراخوان انجام‌شده، اواخر سال 
۱۴۰۱ مناقصه پروژه با حضور شرکت‌های داخلی انجام گرفت و در ادامه، از اوایل 
سال ۱۴۰۲ عملیات اجرائی پروژه به پیمانکار برنده مناقصه ابلاغ و در نهایت 
پروژه از شهریورماه ۱۴۰۲ با موفقیت آغاز شد. در حال حاضر نیز به شکرانه 
خداوند در شرایط بسیار خوبی قرار دارد. حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بین‌یشده 
برای این پروژه نزدکی به ۲۰ هزار میلیارد تومان معادل ۳۵۰ میلیون یورو است.

این پروژه از نظر حجم بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور محسوب 
م‌یشود. ظرفیت بیشترِ نیروگاه‌های خورشیدی که پیش از این در کشور وجود 
داشته‌اند ۱۰ تا ۱۲ مگاوات بوده که به پست‌های ۲۰ کیلو ولتی متصل م‌یشده‌اند؛ 
درحالک‌یه نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی به پست‌های ۶۳ و ۴۰۰ کیلو ولتیِ 
اختصاصی متصل م‌یشود و این اتفاق نیز برای نخستین بار در کشور با استفاده 
از پنل‌های دورو که منطبق بر آخرین تکنولوژی روز دنیاست، رخ م‌یدهد. در این 
پروژه از سازه‌های ردیاب‌دار خورشیدی استفاده م‌یشود؛ به‌نحوک‌یه با استفاده 
از این تکنولوژی م‌یتوانیم بیشترین سطح انرژی ممکن را از خورشید دریافت 
کنیم. از نظر وسعت با توجه ‌به اینکه هم‌وطنان شناخت خوبی از وسعت میدان 
نقش‌جهان اصفهان دارند باید به اطلاع برسانم که این پروژه ۱۲۰۰ هکتاری از 
نظر وسعت به ‌اندازه ۱۳۰ میدان نقش‌جهان است و م‌یتواند به‌تنهائی ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی کشور را تا دو برابر افزایش دهد. در این پروژه حدود کی 
میلیون پنل استفاده م‌یشود. از سال ۱۳۹۲ تاکنون حدود ۵۹۵ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در کشور احداث شده است که با اضافه شدن ظرفیت ۶۰۰ مگاواتی 
انرژی تجدیدپذیر فولاد مبارکه، همان‌طور که اشاره شد، ظرفیت کشور در حوزه 

نیروگاه خورشیدی به‌طور ‌کیجا دو برابر خواهد شد.

پرچمداری فولاد مبارکه اصفهان در حوزه انتقال دانش فنی 
ساخت نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ مقیاس در کشور


